Edital nº 45/UAB//IFC/2025

O Diretor do INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE – IFC, Campus Sombrio, no uso de
suas atribuições legais e estatutárias, torna público o Resultado Preliminar do Edital  Nº
45/Uab//Ifc/2025 - Referente ao  Processo Seletivo para o Curso de Pós-Graduação em
Educação à Distância na Educação Profissional e Tecnológica, ofertado pelo IFC, dentro
do  Programa  Universidade  Aberta  do  Brasil  -  UAB,  vinculado  à  Coordenação  de
Aperfeiçoamento  de  Pessoal  de  Nível  Superior  (CAPES)  do  Ministério  da  Educação
(MEC),  de  acordo  com as  seguintes  fundamentações  legais:  Lei  nº  11.273,  de  6  de
fevereiro de 2006, alterada pela Lei nº 11.502, de 11 de julho de 2007, bem como na
Portaria CAPES nº 183, de 21 de outubro de 2016, alterada pela Portaria CAPES nº 139,
de 13 de julho de 2017 e a Portaria nº 102, de 10 de maio de 2019 e o Edital 25/2023, da
Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES).

I – RESULTADO FINAL

Inscrição Nome
14311 ABRAAO DANZIGER DE MATOS
14205 ADONIRAN FREIRE PESSOA
14458 ADRIANA ALENCAR LIBERATO
14250 ADRIANA ALVES RODRIGUES
14191 ALBERT ASSIS CARRARA
14449 ALCIONE DE LIMA NEVES
14472 ALEXSANDRO FERREIRA CAITANO
14417 ALYSSON CUSTODIO DO AMARAL
14481 AMANDA LUIZA ILG
14531 ANA CLAUDIA DE ALMEIDA RAMOS
14505 ANDREA CRISTINA DIAS
14215 ANDRE LUIZ SOUZA DE SALES
14227 ANGELA KAMCHEN WESSLER
14460 ANGELITA DE ALMEIDA SERGIO MAZZANTI
14279 ANNE KARLA LUCENA DE ARRUDA
14527 BRENDA CAROLINA DE SOUSA SILVA
14539 BRUNA NUNES
14508 BRUNO VICENTE LIPPE PASQUARELLI
14270 CALIANA DA SILVA SOUSA MEDEIROS
14540 CAMILA MARIA CORREA ROCHA
14200 CARLOS ALEXANDRE GOUVEA DA SILVA
14525 CINTHIA CORDOVA VIEIRA DOS SANTOS
14273 CINTIA REIS DOS SANTOS
14532 CINTIA VANNESSA LOPES DOS SANTOS
14265 CLAUDENIR VARELA DOS SANTOS
14247 CLAUDIO JOSE DOS SANTOS
14276 DALVANA SILVA DA GAMA
14251 DANIELA CARLA BRESOLA
14192 DANIELA STEINHEUZER
14210 DANIELE ALMEIDA SOARES
14233 DANIELI CAMARGO
14232 DARLAN MARQUES
14253 DAYANA CRISTINE PAREDES
14218 DAYANA DIAS ASSIS
14194 DIANA COSTA AIRES
14231 DIEGO DIAS RODRIGUES
14243 DIOGO CAVAZOTTI AIRES
14190 DOUGLAS FELIPE BARON DE VARGAS
14213 EDENILSON BRANDL
14307 EDENILSON JOSE PRUDENCIO
14226 ELANE DA SILVA FREIRE

14175 EMANUEL AUGUSTO FREITAS E PAIVA
14249 EVELINE MARIA DA SILVA BEVILAQUA
14254 FABIO JOSE BATISTA SOARES
14317 FABIO MARTINS DO NASCIMENTO
14216 FELIPE BRANCO DOS SANTOS
14179 FELIPE DA SILVA
14448 FERNANDA SCHEFFER LEFFA CRAVEIRO
14547 FLAVIA REGINA BACK
14518 FLAVIO ANTONIO MANFRIN
14288 FRANCIELI CAMARGO
14219 FRANCISCO NETO SEVERO SOUZA
14209 GABRIEL AUGUSTO NOGUEIRA DOS SANTOS
14181 GEOVANIO FELIPE OLIVEIRA MARTINS
14248 GERUSA ROSA OLIVA
14516 GIANCARLO DA SILVA ROCHA
14221 GLEITON HENRIQUE POLARY NASCIMENTO
14234 GRACIELE REGIANE DO CARMO ALVES
14261 GRAZIELA DA ROSA
14196 GUSTAVO GARCIA DE AMO
14246 HEBBER KENNADY MARTINS DOS SANTOS
14214 HELOISA DE MORAIS RAMOS
14551 IHASMIM SANTOS DUARTE
14177 INGRID DE MATOS KARNOSKI
14212 JAIRO JOSE TONET
14462 JEFERSON DE SOUSA OLIVEIRA
14235 JEFFERSON MAURICIO REIS
14526 JESSICA PATRICIA OLIVEIRA SANTOS
14201 JOAO PAULO DA SILVA REIS
14230 JOAO VICTOR MENESES DE QUEIROZ
14554 JORDANA DE OLIVEIRA DOS SANTOS
14553 JORDANE CAMARA
14501 JOSE LUIZ UNGERICHT JUNIOR
14195 JOSENALVO CERQUEIRA DA SILVA
14228 JOSE RIBAMAR ALVES BERNARDO
14252 JOSE VAGNER DOS SANTOS
14497 JOSEVALDO EUZEBIO DA SILVA
14286 JUCELAINE SOUZA NUNES
14180 JULIO CESAR ALEXANDRE JUNIOR
14529 KARINE DE ALMEIDA RAMOS
14185 KELI FRANCIELI CATTONI
14183 LEONARDO LUIZ
14207 LETICIA DE MOURA SILVA
14480 LETICIA MULLER
14512 LILIAN CRISTINA DE CAMARGO TEIXEIRA
14446 LINCON ELIAS LENTZ
14447 LIZANDRA FIDELIS DE OLIVEIRA
14229 LUANA DIAS PENA FORTE
14237 LUCAS BRAZ DA SILVA GOMES
14548 LUCIANE APARECIDA DA SILVA DOS SANTOS
14515 LUCIANO DA CONCEICAO MARTINS
14220 LUIZ ANTONIO CARDOZO DE SA
14184 MAIKON ALEXANDRE KREMER
14533 MANOELA VIEIRA NEUTZLING
14459 MARA CRISTINA BALTAZAR
14308 MARCELO JACOBI PETRO
14202 MARCOS ANTONIO DE QUEIROZ JUNIOR
14487 MARIA APARECIDA JEREMIAS
14211 MARIA DO SOCORRO ALMEIDA DE ASSUNCAO VASCONCELOS
14242 MARIA GIOVANA FAGUNDES DE OLIVEIRA
14300 MARIA LAURA ROCHA BORGES
14556 MARIA LUIZA DE MIRANDA
14186 MARIA LUIZA TEIXEIRA DELFINO
14550 MARISTELA ARAUJO FERRAZ
14528 MATHEUS DOS SANTOS MODESTI

14258 MATHEUS VENANCONI DE FARIA
14503 MAYARA PELLENZ
14182 MAYELLE SILVA DOS SANTOS DO NASCIMENTO
14217 MAYKON DANIEL HUNDENSKI
14223 MISAEL OLIVEIRA DE SOUSA
14236 NATALI DA MASCENA DE SOUZA
14319 NELIANE AMARAL CLAUDINO KUBIAKI
14476 PRICILA ALEXANDRE LIMA
14538 PRISCILA LAGOAS MARTINI FURUUCHI
14285 PRISCILA VILELA DAS NEVES
14199 RAFAEL BARAUNA MAIA
14189 RAFAEL GHIDINI
14197 RANNA HELLEN DA SILVA SANTOS LICA
14206 RAYANNE DA SILVA SOUZA
14193 RAYMISON DA SILVA GUEDES
14224 RENATA DE OLIVEIRA MORATO
14277 RENATA RAMOS BORGES
14522 RITA DE CASSIA DA SILVEIRA CORDEIRO
14450 RITA DE CASSIA SILVEIRA
14203 RIVANILDO MATOS SANTOS
14488 RODRIGO DE MIRANDA ALMEIDA
14222 ROGERIO DE AZEVEDO NEPOMUCENO
14178 ROSANGELA DE SOUZA BRESSANINI
14208 ROSARY SCHAUFFERT
14187 ROSENILDA KOEHLER
14442 RUDSON CARLOS MACIEL PEREIRA
14479 RULIAN CARLO FARIAS
14510 SHIRLEY PEREIRA GOMES
14259 SILVANA MEDEIROS TEIXEIRA
14514 SIMONE ELISA MAI
14455 SINEIA GUILHERME SERGIO
14555 SUZANA MARA CORDEIRO ELOIA
14255 TAIZE ROCHA COQUEIRO
14542 TATIANE MAI
14361 THAINA TRINDADE LISBOA
14356 THIAGO COSIN
14198 THIAGO GUILHERME GONZAGA SILVA JESUS
14471 TIAGO DA ROSA AUGUSTINHO
14511 WELLINGTON LOPES DE SOUSA FILHO
14188 YASMIN MARIA ANDRADE DE LEAO

II -  As confirmações de matrícula serão enviadas por e-mails para os candidatos
homologados.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

RESULTADO Nº 3/2025 - CE/SOM (11.01.17.10)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 18/07/2025 11:14 )
VICTOR MARTINS DE SOUSA

DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/CAS (11.01.17.01)

Matrícula: ###997#7

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifc.edu.br/documentos/ 3 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: RESULTADO 18/07/2025 b64fe7afa3

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf